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معاون اســبق وزارت آموزش و پرورش گفت: 
متاسفانه بی‌اعتمادی نســبت به مدارس دولتی 
روزافزون شده اســت و مردم ترجیح می‌دهند از 
مدارس غیردولتی اســتفاده کنند و این به دلیل 
این نیســت که کیفیتی در آنجا وجــود دارد بلکه 
به این دلیل اســت که تعداد نفرات در کلاس‌های 
این مدارس کمتر اســت و از آن طرف پاسخگویی 
به والدین نیز وجود دارد و اگر قرار اســت که برای 
آموزش پول بدهند به مدارس غیردولتی می‌دهند 
تا بتوانند حساب هم پس بگیرند. این نشان دهنده 
این است که آموزش و پرورش اولویت هیچ دولتی 
نبوده است و هیچ کدام‌شان برای آموزش و پرورش 
به عنوان اولویت نگاه نکرده‌اند و آموزش و پرورش 
جزء اولویت‌های آخر دولت‌ها بوده است و لذا همه 
جا خرج می‌کنند اما وقتی به آمــوزش و پرورش 

می‌رسند بودجه را کاهش می‌دهند. 
به گزارش گروه شهرنوشــت »توسعه ایرانی« 
برنامه دولــت چهاردهم از ابتــدای تحقق اهداف 
مندرج در ســند چشــم‌انداز و اجرایــی کردن 
سیاست‌های کلی نظام، ابلاغی مقام معظم رهبری 
به ویژه سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و احکام 
و اصلاحات ساختاری مندرج در قانون برنامه هفتم 
پیشرفت اعلام شده است برهمین اساس مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور روز سه‌شنبه - یکم آبان 
ماه - پس از حضور در صحن علنی مجلس شورای 
اســامی و ایراد ســخنانی، بخش نخست لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ را به هیأت رئیسه مجلس تقدیم کرد؛ 
این بخش از لایحه بودجه شــامل چهار زیربخش 
»احکام«، »ســقف منابع بودجه عمومی دولت«، 
»ترازهای عملیاتی، سرمایه‌ای و مالی« و »فروض 

برآورد منابع و مصارف« است. 
در بودجه ســال ۱۴۰۴، تبصره ۸ ماده واحده 
لایحه بودجه به موضوع آموزش، پژوهش و فرهنگ 
اختصاص دارد که در بند پ آن آمده است: با رعایت 
بند )الف( ماده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم پیشرفت، 
وزارت آموزش و پرورش در صورت نیاز مجاز است 
نسبت به بکارگیری معلمان بازنشسته )تا ۲۴ ساعت 

در هفته( به صورت حق التدریسی اقدام کند. 
این در حالی است که کارشناســان آموزش و 
پــرورش معتقدند باتوجه به تغییــر رویکردهای 
یاددهی و تغییرات کتب درسی بکارگیری نیروهای 
بازنشســته در آموزش و پرورش کــه توانی برای 
تدریس ندارند به طور قطع به فرآیند تعلیم و تربیت 
آسیب وارد می‌کند. این مســاله با رویکرد وزارت 
آموزش و پرورش مبنی بر کیفی‌ســازی آموزش 

مغایرت دارد. 
ابراهیم سحرخیز معاون اسبق وزارت آموزش 
و پرورش در گفت و گو با »توســعه ایرانی« درباره 
استفاده از معلمان بازنشسته در قانون پیشنهادی 
بودجه ۱۴۰۴ گفت: آموزش و پــرورش به دنبال 
ارزان اداره شدن اســت یعنی کیفیت فدای ارزان 
اداره شــدن و کاهش هزینه‌ها اســت، مســئله 
استخدام معلمان بازنشسته چیز جدیدی نیست 
و سال هاســت در برنامه تمدید می‌شود. فلسفه 
این ۲۴ ساعت بکار گیری نیز این است که در دوره 
ابتدایی معمولاً کلاس‌ها توســط یک معلم اداره 
می‌شوند و این نیازمند حداقل ۲۴ ساعت تدریس 
است. به همین میزان ۲۴ ســاعت فعالیت را برای 

بازنشستگان آورده اند. 

معلمان شاغل که در میانه خدمت هستند 
هم انگیزه‌ای برای تدریس ندارند

وی با بیان اینکه علیرغم صحبت‌های سخنگوی 
آموزش و پرورش درخصوص افزایش حق التدریسی 
برای بازنشستگان، ما تا به حال خروجی ندیده‌ایم 
ادامه داد: تاجایی که اطلاع دارم ساعتی ۵۰ الی ۶۰ 
هزار تومان برای حق التدریسی به معلم بازنشسته 
پرداخت می‌شــود ۲۴ ســاعت در ۴ هفته حدود 
۱۰۰ ساعت می‌شود یعنی ماهانه ۵ الی ۶ میلیون 
تومان دریافتی حق التدریس یک معلم بازنشسته 
است بنابراین ما با ۵ الی ۶ میلیون تومان یک معلم 
را سر کلاس می‌فرســتیم که اگرچه یک معلم با 
تجربه است اما آیا این معلم انگیزه کار دارد. معلمان 
شاغل که در میانه خدمت هســتند در این اوضاع 

اقتصادی انگیزه‌ای برای تدریس ندارد چه برســد 
 یک فرد بازنشســته که ۳۰ الی ۳۵ ســال هم کار 

کرده است. 
معاون اســبق وزارت آموزش و پرورش گفت: 
این فرد بازنشسته در طول خدمت خود هر چه در 
توان داشته است ســر کلاس درس گذاشته و ارائه 
کرده است. امروز همانطور که می‌گوییم باید سایر 
علوم را به روز کنیم و از نوآوری‌ها استفاده کنیم در 
آموزش و پرورش هم باید تخصص و دانش معلمان 
به روز شــود و هم باید مهارت‌های حرفه‌ای به روز 
شود. اما متاسفانه چند سال است که آموزش‌های 
ضمن خدمت معلمان تعطیل شــده است. یعنی 
آموزش‌های معلمان به آموزش‌های مجازی تبدیل 
شده اســت آموزش‌های مجازی که هیچ کنترل و 
نظارتی بر آن‌ها نیست و گواهی نامه‌هایی که ارائه 
می‌دهند مشخص نیست که مبتنی بر علوم روز بوده 
است یا خیر. به دلیل اینکه هیچ نظارتی بر آن نیست 
نمی‌تواند تضمین کننــده مهارت‌های حرفه‌ای 

معلمان باشد. 
سحرخیز با اشاره به بکارگیری معلمان بازنشسته 
گفت: یک معلم بازنشســته بــا روش‌های نوین 
یادگیری و یاددهی ممکن است آشنا نباشد چراکه 
روش‌های تدریس و یاددهی هم در حال تغییر است. 
در واقع وقتی که کتاب‌ها را تغییر می‌دهیم خیلی از 
روشهای تدریس گذشته دیگر کاربرد ندارد به طور 
مثال روش تدریس هندسه که در گذشته رایج بود 
در حال حاضر کاربردی ندارد. من در ابتدای خدمتم 
معلم ابتدایی بودم و روشهایی که در آن زمان مورد 
اســتفاده بود الان کاربردی نــدارد و این روش‌ها 

منسوخ شده است. بنابراین باید معلم به روز باشد و 
نمی‌تواند به توان والدین متکی باشد. 

نقش معلمان در آموزش ، کلیدی است
وی تاکید کرد: با تمام امکانات و تکنولوژی‌های 
برتر آموزشــی معلم همچنان نقــش کلیدی در 
آموزش دارد و نقش معلم در یادگیری بی‌بدیل است 
چراکه یک راهنمایی است که در جریان یاددهی و 
یادگیری تعاملی می‌تواند نقــش اصلی را ایفا کند 
بنابراین نمی‌توانیم از نقش معلم چشم پوشی کنیم 
و بگوییم که به این دلیل که بودجه نداریم و منابع 
نداریم از معلمان بازنشسته استفاده کنیم. هر سال 
باید ۲۰ درصد به بودجه آموزش و پرورش اضافه شود 
اما در زمان مرحوم آیت الله رییسی کمترین سهم 
یعنی ۹.۸ درصد را برای آموزش و پرورش اختصاص 
دادند در حالی که ۴۴ درصــد کارمندان دولت در 
آموزش و پرورش فعالیت می‌کنند بنابراین آموزش 
و پرورش با کمبود هر سال مواجه شده و این کمبود 
را با قرض از دولت جبــران می‌کند تا بتواند حقوق 
معلمان را پرداخت کند. با ایــن وضعیت کیفیت 
بخشی برای مدارس انجام نمی‌شــود و وجهی به 
عنوان سرانه به مدارس داده نمی‌شود و مدیر مدرسه 
مجبور است برای تامین مخارج دست به جیب اولیاء 
شود. هر روز به یک بهانه از والدین پول بگیرد و آب و 

برق و هزینه‌های ضروری مدرسه را پرداخت کند. 
معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش تصریح 
کرد: ما در برنامه هفتم قرار بود این معضل را یکبار 
برای همیشه حل کنیم. آن چیزی که الان واضح 
و روشن اســت ما ۳۰۰ هزار معلم کمبود داریم در 
حالت پنهان که میزان کمبود بیش از این اســت. 
ما کلاس‌های ۴۰ نفره داریــم در حالی که رئیس 
جمهــور در شــورای عالی آموزش و پــرورش به 

وزیر گفته بود تلاش کنند 
کلاس‌های بیش از 

۳۵ نفر نداشــته 
باشــیم. آیــا یک 
کلاس ۴۰ نفــره 

یا ۳۵ نفــره کلاس 
نرمــال اســت؟ که 

می‌گوییم بیش از این نداشــته باشــیم. کلاس 
نرمال و مطلوب همان چیزی است که در مدارس 
غیردولتی است و از همین رو یکی از دلایلی که امروز 
مردم بچه‌هایشــان را از مدارس دولتی به مدارس 
غیردولتی می‌فرستند کیفیت مدارس نیست بلکه 
همین پایین بودن جمعیت در کلاس است. یعنی 

کلاس ۱۹ نفره یا ۲۲ نفره دارند. 

راه صحیح 
برای جبران کمبود معلم چیست؟ 

سحرخیز گفت: برخی از فضاهای کلاس درس 
طول و عرضش گنجایــش ۳۰ دانش آموز را ندارد 
یعنی معلم باید به در ورودی کلاس تکیه دهد و در 
آنجا تدریس داشته باشــد. در این کلاس‌ها در ۴۵ 
دقیقه برای هر دانش آمــوز یک دقیقه هم فرصت 
نمی‌شــود. ما دربرنامه هفتم بایــد به حد کفایت 
ردیف استخدامی در اختیار آموزش و پرورش قرار 
می‌دادیم. استخدام با کیفیت هم باید انجام شود 
اینکه یک فردی با نهضت ســوادآموزی همکاری 
داشــته اســت یا اینکه در مقطع پیش دبستانی 
فعالیت داشته اســت را معلم کنیم، یا در آخرین 
لحظات مجبور به خرید خدمت شویم، 
درست نیست، در خرید خدمات یعنی 
یک جوان بی‌انگیزه‌ای که همه درها 
را زده و در جایی اســتخدام نشده 
است را به صورت موقت به عنوان 

معلم به کار گیری کنیم. این افــراد قطعا آموزش 
درستی ندیده اند، آینده روشن شغلی هم ندارند و 
حقوق هم به موقع دریافت نمی‌کند بنابراین فردی 
که پول کرایه تاکسی‌اش را نمی‌گیرد در سرکلاس 

با علاقه کار نخواهد کرد. 
وی ادامــه داد: بنابراین راه صحیح برای جبران 
کمبود معلم این اســت که از دانشــجویان دانش 
آموختــه دانشــگاه فرهنگیان و شــهید رجایی 
اســتفاده کنیم و آن‌ها را جذب کنیــم چراکه در 
آنجا با مهارتهای یاددهی بیشــتر آشنا می‌شوند و 
مهارت‌های کلاس داری را می‌آموزند. البته دانشگاه 
نمی‌تواند به صورت فوری پاسخگوی کمبود معلم 
شود از همین رو باید دست به دامن دانشگاههای 
دیگر شــویم و از فارغ التحصیلان آن‌ها طی یک 
آزمون استفاده کنیم. اما این جذب باید به گونه‌ای 
باشد به مدت یکسال برای آن‌ها دوره‌های آموزشی 
برگزار کنیم چراکه فارغ التحصیل دانشگاه بودن 
تضمین کننده این نیست که بتواند معلم موفقی 

باشد. 
معاون اســبق وزارت آموزش و پرورش تصریح 
کرد: به نظرم می‌رسد که عمدی در این موضوع در 
کار است و این عمد نه اینکه در این دولت باشد بلکه 
بیش از سه دهه است که آموزش و پرورش مشکل 
دارد. ما وقتی تحلیل می‌کنیــم می‌بینیم بغیر از 
دوران جنگ تحمیلی که علیرغم همه مشکلاتی 
که در آن زمان وجود داشــت ۱۸ تــا ۲۰ درصد از 
بودجه هزینه آموزش و پرورش می‌شــد بعد از آن 
یعنی از دولت ســازندگی تاکنون این سهم نزولی 
بوده است و به ۱۰ درصد رسیده است و این نشان 
دهنده این اســت که از دولت ســازندگی تاکنون 
گفتمانی وجــود دارد که مــدارس غیرانتفاعی را 
توســعه دهیم و مدارس دولتی را در وضعیتی نگه 
داریم که مردم دست بچه‌هایشــان را بگیرند و از 

مدارس دولتی بروند. 

بی‌اعتمادی نسبت به مدارس دولتی 
روز افزون شده است

سحرخیز گفت: متاسفانه بی‌اعتمادی نسبت به 
مدارس دولتی روزافزون شده است و مردم ترجیح 
می‌دهند از مدارس غیردولتی استفاده کنند و این 
به دلیل این نیست که کیفیتی در آنجا وجود دارد 
بلکه به این دلیل است که تعداد نفرات در کلاس‌های 
این مدارس کمتر اســت و از آن طرف پاسخگویی 
به والدین نیز وجود دارد و اگر قرار اســت که برای 
آموزش پول بدهند به مدارس غیردولتی می‌دهند 
تا بتوانند حساب هم پس بگیرند. این نشان دهنده 
این است که آموزش و پرورش اولویت هیچ دولتی 
نبوده است و هیچ کدام‌شان برای آموزش و پرورش 
به عنوان اولویت نگاه نکرده‌اند و آموزش و پرورش 
جزء اولویت‌های آخر دولت‌ها بوده است و لذا همه 
جا خرج می‌کنند اما وقتی به آمــوزش و پرورش 

می‌رسند بودجه را کاهش می‌دهند. 
وی با بیان اینکه شغل معلمی را از مشاغل سخت 
می‌دانم تصریح کرد: بازنشســته‌ای هم که قبول 
می‌کند دوباره آموزش بدهد به دلیل نیاز است در 
موارد بسیار اندک اســت که بازنشستگان به دلیل 
علاقه به کار دوباره به کلاس بازگردند. معلمی که 
۳۰ سال کار کرده است اگر دوباره قبول می‌کند که 
به این شــغل بازگردد آن هم با وجود نسل جدید 
به همان ۵ الی ۶ میلیون تومان نیاز دارد که قبول 
می‌کند دوباره به کار بازگــردد. در دنیا مطالعاتی 
قطعا صورت گرفته است چرا می‌گویند که یک نفر 
بازنشسته است اگر بازنشستگی نیاز نبود می‌گفتند 
ز گهواره تا گــور کار کنید اما قطعا بازنشســتگی 
برحساب و کتاب صورت گرفته است اما ما به جای 
اینکه بازنشســتگان را تکریم کنیم و فرصت‌های 
دیگری برای آن‌ها ایجاد کنیم می‌آییم در دورترین 
مناطق دوباره بــه آن‌هــا کلاس می‌دهیم و حق 
التدریس‌شــان را بعد از ۶ ماه الی یکسال پرداخت 
می‌کنیم صرفا برای اینکه بگوییم یک نفر بالای سر 

بچه‌هایمان است. 

آیت‌الله مکارم شیرازی: 
برخورد قهری و خشونت‌آمیز 

در زمینه حجاب نتیجه معکوس دارد
آیت الله مکارم شیرازی 
حجاب را از مسلمات دین 
اسلام برشمرد و گفت: برخی 
قصد تخریب حجاب بانوان از 
طریق کتاب و دیگر برنامه‌ها 
را دارنــد که بایــد ضمن 
آموزش صحیح حجاب به بانوان، جلوی این تخریب‌ها گرفته 
شود. البته باید توجه شود که برخورد قهری و خشونت‌آمیز 
در این زمینه نتیجه معکوس دارد.  آیت الله العظمی مکارم 
شیرازی در دیدار وزیر کشور و استاندار جدید قم به انتظارات 
مردم از مسئولین اشاره کرده و گفت: باید با تغییر مسئولین، 
در پیشبرد امور کشور، پیشــرفت حاصل شود و مشکلات 
مادی و معنوی مردم کاهش یابد. وی انتقاد سازنده را کارساز 
دانسته و خاطرنشان کرد: انتقاد باید به صورت منطقی باشد 
نه تخریبی و منتقدین ضمن بیان دلسوزانۀ انتقادات خود، 

راهکار هم ارائه نمایند. 
    

یک مسئول در سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد:
مسمومیت مزمن در بین چه افرادی 

شایع است؟ 
رئیس کنتــرل کیفی 
آزمایشــگاهی ســازمان 
پزشــکی قانونــی گفت: 
مســمومیت‌های مزمــن 
بیشــتر در کارخانه‌هــا و 
درخصوص کارگرانی است 
که در کارخانه‌هایی که با فلزات ســنگین ســر و کار دارند، 
ممکن اســت، ایجاد شــود.  مریم اخگری، رئیس کنترل 
کیفی آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور در گفت 
و گو با ایلنا درباره مسمومیت‌های مزمن در کارگران گفت: 
مسمویت‌های شغلی ممکن است به صورت مسمومیت‌های 
مزمن بروز کنند. بــرای کارگرانی که در کارخانه‌هایی که با 
فلزات سنگین سر و کار دارند ممکن است این عارضه وجود 
داشته باشد. در یک نمونه کارگر یکی از کارخانجات تولید 
لامپ مهتابی دچار مسمومیت با فلز سمی جیوه شده بودند.  
وی ادامه داد: در مواردی که از یک سری از حلال‌های صنعتی 
نیز استفاده می‌شود در کارخانه‌های تولید رنگ و چسب نیز 
ممکن است مسمومیت برای افراد اتفاق بیفتد.  رئیس کنترل 
کیفی آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور تصریح 
کرد: در سایر مسمومیت‌های شغلی ممکن است افراد با یک 
سری از مواد سر و کار دارند که ممکن است این مواد به صورت 
تجمعی در بدن وجود داشته باشد مانند مسمومیت با سرب 
که می‌تواند در افرادی که در کارخانه‌ها مشغول به کار هستند 

مشکلات و مسمومیت‌هایی را ایجاد کند.
    

اورژانس استان تهران:
انفجار گاز پیک‌نیک 

۷  مصدوم  برجای گذاشت
روابط عمومی اورژانس 
اســتان تهران اعــام کرد: 
انفجار گاز پیک‌نیک باعث 
مصدومیت ۷ نفر شد. روابط 
عمومی و امــور بین الملل 
ســازمان اورژانس اســتان 
تهران اعلام کرد: حوالی ساعت ۱۶:۴۵ دقیقه روز پنجشنبه 
ســوم آبان‌ماه، گزارش انفجار پیک‌نیک در یک فروشگاه به 
مرکز ۱۱۵ اورژانس استان تهران اعلام شد. با اعلام این حادثه 
بلافاصله ۴ دستگاه آمبولانس و یک دستگاه موتورلانس به 
محل حادثه در خیابان باب همایون اعزام شدند. متاسفانه در 
این حادثه ۷ نفر مصدوم شدند که بعد از اقدامات اولیه توسط 
کارشناسان اورژانس استان تهران به بیمارستان‌های شهدای 

یافت آباد و شهید مطهری انتقال یافتند.
    

رسم غلط تیراندازی در مراسم عروسی قربانی گرفت؛
این‌بار چه کسی کشته شد؟

مســئول روابط عمومی 
مرکز اورژانس شهرستان فسا 
گفت: رسم غلط تیراندازی در 
یک مراسم عروسی در روستای 
زنگنه در بخش ششده و قره 
بلاغ از توابع این شهرســتان 
باعث مرگ یک دختر بچه ۶ ساله شــد. به گزارش سایت دیده 
بان ایران ؛مجتبی نوح پیشه گفت: در این حادثه، یک دختر بچه 
۶ ســاله بر اثر اصابت گلوله از ناحیه کتف و دست دچار جراحات 
شدید شد .  وی ادامه داد: مصدوم این حادثه، بر اثر شدت جراحات 
وارده، در درمانگاه قره بلاغ بخش ششده و قره بلاغ فسا جان باخت. 
وی به شهروندان توصیه کرد که از سلاح گرم برای تیراندازی در 
مراسم عروســی خودداری کنند تا دیگر شاهد چنین حوادث 

تلخی نباشیم.
    

هشدار سازمان نظام روانشناسی 
نسبت به فعالیت روانشناس‌‎نماها

رئیــس ســازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور با 
بیان اینکه همه روانشناسانی 
کــه پروانه و مجــوز دارند در 
سایت سازمان ثبت شده‌اند، 
گفت: روانشناس‌نماها از مردم 
به دلیل پایین بودن سطح سواد روانی آن‌ها سوء استفاده می‌کنند.  
به گزارش ایلنا، علی فتحی‌آشتیانی گفت: این سازمان در یک سال 
اخیر با فعالیت‌های مستمر با تعداد بیش از ۶۵ هزار روانشناس و 
مشاور با حداقل مدرک کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی در 
سطح کشور به خدمات روانشناسی پرداخته و به دنبال ارتقای 
سلامت روانی جامعه و سواد ســامت روانی است.  وی افزود: در 
میان اعضای سازمان نظام روانشناسی درصد بسیار کمی وجود 
دارند که با سوءاستفاده از ناآگاهی وعدم شناخت مردم و با استفاده 
از شبکه‌های اجتماعی و تبلیغات گسترده، مردم را به سوی خود 
جلب کرده‌اند. این افراد دوران تحصیل مربوطه را طی نکرده‌اند و 
تنها به دلیل توانایی در صحبت و تبلیغات، از مردم به دلیل پایین 
بودن سطح سواد روانی آن‌ها سوء استفاده می‌کنند.  رئیس سازمان 
نظام روانشناسی و مشاوره یادآور شد: مردم نباید تحت القائات و 
تبلیغات روانشناس‌نماها قرار بگیرند و از همین رو لازم است در 

حوزه سلامت روانی اطلاعات خود را ارتقا دهند.

انتقاد معاون اسبق وزارت از به‌کارگیری بازنشستگان در بودجه پیشنهادی دولت ضمن گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:از گوشه و کنار

در آموزش و پرورش کیفیت فدای ارزان اداره شدن و کاهش هزینه‌هاست

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون 
 تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی املاک و ساختمان های

 فاقد سند رسمی مصوب سال ۱۳9۰/9/2۰
برابر رای شماره ۱4036030۱057007453 مورخ ۱403/۱0/03 صادره از هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال ۱390/9/20 مستقر 
در اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تصرفات مالکانه حسن عزیزی دیزج  فرزند مجتبی بصورت ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۱73/56 متر مربع قسمتی از پلاک 4۸2 فرعی از 53 اصلی واقع در 
شهریار محرز گردیده که برای آن پلاک 970۸ فرعی از 53 اصلی اختصاص یافته است و برابر محتویات 
پرونده ثبتی و دفتر املاک مربوطه یک قطعه زمین پلاک ثبتی 4۸2فرعی از53اصلی مفروز و مجزا شده 
از۱65فرعی به نام ملوک فریدونی فرزند محمدحسین  ثبت گردیده است و درضمن ملک مربوطه از 
مالکیت ملوک فریدونی می باشد که نامبرده در هیات حضور نیافته و هیات مقرر نموده با اعمال ماده 3 
قانون مذکور و ماده ۱3 آئین نامه اجرائی آن مصوب ۱39۱/04/25 نسبت به صدور سند مالکیت به نام 
متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدینوسیله مفاد رای صادره به نامبرده و به اشخاص ذینفع جهت اطلاع 
در دونوبت با فاصله پانزده روز آگهی می گردد که چنانچه به مفاد رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود 
را ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تسلیم و رسید دریافت 
دارند ودرصورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقرر این اداره نسبت به صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام 

خواهد نمود.ضمنا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.م.الف:۱۱6۸2
تاریخ انتشار نوبت اول:۱403/0۸/05

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱403/0۸/20       
 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

 آگهی فقدان سند مالکیت
بشناسه  استشهادیه  دوبرگ  باستناد  غلامحسین  فرزند  هدش  عبدالکریمی  یداله  آقای 
یکتا۱40302۱545۱۸000239و رمز تصدیق 426262مورخ ۱403/04/۱3 دفترخانه 29شهریارمدعی فقدان 
سند مالکیت سه دانگ مشاع ازششدانگ قطعه زمین قطعه۸ تفکیکی بشماره پلاک ۱۱9۱فرعی از50اصلی 
مفروز و مجزی شده از شماره 94۱ فرعی ازاصلی به مساحت)20۱/40(دویست و یک متر و چهل دسیمتر 
مربع ذیل دفتراملاک الکترونیکی ۱4022030۱057009977ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی057۱796 
صلح ۱37925مورخ  برابرسند  که  هدشی  عبدالکریمی  مریم  نام  به  صادرگردیده  سال0۱  ب  سری 
۱402/0۱/24دفترخانه 2شهریارازطرف یداله عبدالکریمی هدش به نامبرده صلح شده که سپس برابرفسخ 
۱4030055440۱000002 مورخ ۱403/04/30دفترخانه دو شهریار سند صلح فسخ شده وبعلت سهل 
انگاری سند مالکیت مفقود گردیده است لذا مراتب باستناد تبصره یک ذیل ماده۱20آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق و یا وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
و یا سند انتقال بنام خود باین اداره تسلیم ورسید دریافت نماید درغیراینصورت این اداره پس از انقضای 

مدت مذکور ونرسیدن اعتراض نسبت به صدور سند المثنی طبق مقررات اقدام خواهد نمود.م.الف:۱۱6۸4
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

ابراهیم سحرخیز در گفت و گو با 
»توسعه ایرانی« : یک معلم بازنشسته 
با روش‌های نوین یادگیری و یاددهی 

ممکن است آشنا نباشد چراکه 
روش‌های تدریس و یاددهی هم در حال 

تغییر است. در واقع وقتی که کتاب‌ها 
را تغییر می‌دهیم خیلی از روش‌های 

تدریس گذشته دیگر کاربرد ندارد به 
طور مثال روش تدریس هندسه که در 

گذشته رایج بود در حال حاضر کاربردی 
ندارد. من در ابتدای خدمتم معلم 

ابتدایی بودم و روش هایی که در آن زمان 
مورد استفاده بود الان کاربردی ندارد و 

این روش‌ها منسوخ شده است. بنابراین 
باید معلم به روز باشد و نمی‌تواند به توان 

والدین متکی باشد

معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش:  
بیش از سه دهه است که بودجه 

آموزش و پرورش نزولی است. به‌ غیر 
از دوران جنگ تحمیلی که به رغم همه 
مشکلاتی که در آن زمان وجود داشت 
۱۸ تا ۲۰ درصد از بودجه هزینه آموزش 

و پرورش می‌شد؛ بعد از آن یعنی از 
دولت سازندگی تاکنون این سهم 

نزولی بوده است و به ۱۰ درصد رسیده  
که نشان دهنده این است که از دولت 

سازندگی تاکنون گفتمانی وجود دارد 
که مدارس غیرانتفاعی را توسعه دهیم 

و مدارس دولتی را در وضعیتی نگه 
داریم که مردم دست بچه‌هایشان را 

بگیرند و از مدارس دولتی ببرند

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت با بیان اینکه سالمندان حدود ۱۱.۵ درصد 
از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند، گفت: تنهایی، چالش 
اصلی سالمندان در تمام جهان محســوب می‌شود و این 
موضوع با سالمند شــدن جامعه، کاهش جمعیت جوان و 

کاهش فرزندآوری بیشتر می‌شود.
صابر جباری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اگرچه 
سالمندی با مسائل و مشکلات فروانی همراه است اما سالمند 
شدن افراد از نشانه‌های افزایش امید به زندگی است، اظهار 
کرد: افزایش امید به زندگی در یک جامعه، بیانگر وضعیت 
مساعد نظام بهداشتی کشور است؛ اما »سالمندی جمعیت« 
که از مولفه‌های مرتبط با جمعیت است یک شاخص مساعد 
قلمداد نمی‌شود. هنگامی که سخن از سالمند شدن جامعه 
به میان می‌آید، منظور این است که تعداد افراد جوان جامعه 
نسبت به سالمندان کمتر است و ســالمند شدن جامعه 

می‌تواند کشور را با بحران روبرو کند.
وی ادامه داد: براساس ارزیابی‌های انجام شده در سال 
۱۴۰۳، اگر آغاز سن سالمندی را ۶۰ سالگی در نظر بگیریم، 
سالمندان حدود ۱۱.۵ درصد از جمعیت کشور را تشکیل 
می‌دهند که ۴۷.۷ درصد مرد و ۵۲.۳ نیز زن هســتند. بر 
همین اساس ایران هم مانند بسیاری از کشورهای جهان در 

مسیر زنانه‌ شدن سالمندی پیش‌ می‌رود.
جباری درباره برنامه‌های مراقبت‌های ســامت زنان 
سالمند گفت: وزارت بهداشت، بسته‌های مراقبتی سلامت 

زنان را از سنین پایین به ویژه در دوران نوجوانی و جوانی در 
اختیار جامعه هدف قرار می‌دهد. به طور مثال، دیابت یک 
بیماری غیرواگیر است و جزو پنج عامل اصلی مرگ‌ومیر در 
میان زنان محسوب می‌شود که به هنگام سالمندی سبب 
بروز مشکلات فراوانی می‌شود. وزارت بهداشت در نظر دارد 
از ابتلای زنان به بیماری‌هایی مانند دیابت جلوگیری کند و 
در صورت ابتلای آنها به این  بیماری از بروز عوارض خطرناک 

آن جلوگیری کند.

وی با بیان اینکه شورای عالی سالمندان کشور می‌تواند 
نقش موثری در سلامت سالمندان داشــته‌ باشد، افزود: 
شورای سالمدان کشور می‌بایست نسبت به بیمه تکمیلی 
سالمندان اقدام‌ کند تا آنها به هنگام بیماری درگیر مسائل 

مالی نشوند.
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس 

وزارت بهداشــت با بیان اینکه مراحل عقد تفاهم‌نامه‌ای با 
وزارت آموزش‌وپرورش را ســپری می‌کنیم، اظهار کرد: 
برمبنای این تفاهم‌نامه، درنظر داریم که نگاه به سالمندی 
را تغییر دهیم و نگاه کریمانه به سالمندان داشته باشیم و 
از تجارب آنها بهره‌ بریم. حفظ کرامت سالمندان با توجه به 
اینکه نیازهای جسمی، عاطفی و روانی آنها افزایش می‌یابد، 

ضروری است.
جباری با بیان اینکه سالمندان با چالش‌های بسیاری 
مواجه هستند، گفت: تنهایی، چالش اصلی تمام سالمندان 
در تمام جهان  به حســاب می‌آید و این موضوع با سالمند 
شدن جامعه، کاهش جمعیت جوان و کاهش فرزندآوری 

بیشتر می‌شود.
وی ادامه داد: مسائلی مانند بهداشــت دهان و دندان، 
اختلات شــنوایی و بینایــی جزو چالش‌های ســامت 
سالمندان اســت و هزینه فراوانی به آنها تحمیل می‌کند. 
سالمندان برای حل مسائل بهداشت دهان و دندان، اختلات 
شنوایی و بینایی به دندان مصنوعی، سمعک و عمل جراحی 
بینایی نیاز دارند که جزو خدمات گران حوزه سلامت است. 
امیدوارم در مســیری قرار گیریم که اقدمات مداخله‌ای 
حل اختلالات بینایی، شــنوایی و بهداشت دهان و دندان 

سالمندان تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار گیرد.
جباری گفت: سالمندان به دلیل بروز مشکلات سلامت 
به پزشکان بســیاری مراجعه می‌کنند و ناچار هستند که 
داروهای بســیاری مصرف‌ کنند. گاهی‌ اوقات، داروهای 
تجویزی با یکدیگر تداخل‌ دارند و ســبب بروز مشکلات 
بیشتری برای سالمندان می‌شود. وزارت بهداشت، دوره‌های 
آموزشــی به منظور تجویز داروهای کمتر برای پزشکان 

برگزار می‌کند تا سالمندان با داروی کمتر درمان شوند.

گزارش
رئیس مرکز جوانی جمعیت پاسخ داد:

چند درصد جمعیت کشور سالمند هستند؟


